关于申请东南大学与台湾16所大学交换生的报名通知

接校港澳台办公室的有关通知，学校将在在籍在校全日制本科学生中选拔12级（大一）学生（按对方学校的协议要求）赴台湾中央大学等大学实施为期半年的互派交换生计划。现将接受交换生的工作计划公布如下：

1、交换生计划名称、名额（为上学期的名额，仅供参考）、报名对象及学习时间：

	交换生计划名称
	名额
	报名对象
	学习时间

	赴台湾中央大学本科交换学习项目
	10人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9
-2014.1

	赴台湾逢甲大学本科交换学习项目
	5人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾元智大学本科交换学习项目
	1-5人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾成功大学本科交换学习项目
	2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾中原大学本科交换学习项目
	1-3人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾义守大学本科交换学习项目
	5人

	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾东吴大学本科交换学习项目
	1-2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾东海大学本科交换学习项目
	1-5人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾大学本科交换学习项目（需在对方网上申请）
	1-2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾国立云林科技大学本科交换学习项目
	4人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾交通大学大学本科交换学习项目
	1-3人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾文化大学本科交换学习项目
	1-2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾清华大学本科交换学习项目
	3人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾亚洲大学本科交换学习项目
	10人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾佛光大学本科交换学习项目
	1-2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

	赴台湾辅仁大学本科交换学习项目
	1-2人
	12级（大一）相关专业的学生。报名前需到该校网站上查询专业等有关信息
	2013.9

-2014.1

2、交换生报名条件（每位学生只可申请一所大学）：

（1） 思想品德优秀，积极要求进步，好学上进；
（2） 性格开朗，有一定的表达和沟通能力；
（3） 平均学分绩点大于（或等于）2.5；
（4） 通过国家英语四级或校英语三级70分及以上；
（5） 无不及格课程；
（6） 有TOFEL成绩或雅思成绩者优先。

对所有符合报名条件的学生，各有关院系经审核可按交流学校各推荐2名学生上报教务处，由学校进行综合考核后报台湾中央大学等大学，经审核确立最终录取名单。
3、各大学的各专业领域及开设课程，请申请报名的学生务必到相关学校网站上查询。
4、交流项目费用：

（1）学生需按当年度标准向我校交纳学费及有关费用；

（2）上述名额中在对方学校学习除学费外所用费用由学生自行解决；

5、东南大学有关负责机构：

港澳台办公室负责对外联系。联系人：缪老师，电话：83790271
有意赴台湾中央大学等大学交流学习的学生，请于 2013年3月12日前向所在院系提出申请（申请表见附件），并附上成绩单，经所在院系及相关部门签署意见后，于3月12日送交学籍科（联系电话：52090227）。

特此通知。

附件：东南大学本科学生交流学习申请表
教  务  处

二0一三年三月六日

附件一：            臺灣各大學接收東大交換生清單
	臺灣高校名稱
	本科
	聯繫人及聯繫方式
	備註

	1、中央大學
學期日：
2012.2.15-6.24.
秋：9-1月
	10名每學期
	地址：320桃園縣中壢市中大路300號
馬佩君 caroline@ncu.edu.tw (接收)
陳文君 layla@cc.ncu.edu.tw
二位元電話皆為 886-3-4227151分機 57083/2（或專線 886-3-4207107）FAX 886-3-4276543
	2009年春開始執行
免学费，安排住宿

	2、逢甲大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	5名每學期
	大陸事務辦公室吳怡慧老師
地址：407台中市西屯區文華路100號
Tel: 886-4-24517250＃2492
ihwu@fcu.edu.tw；ihwu@mail.fcu.edu.tw；
	2009年秋開始執行
免学费，安排住宿

	3、元智大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	5名每學期
	元智大學 國際暨兩岸事務室謝智慧
32003 桃園縣中壢市遠東路135號
TEL：(886) 3-463-8800 ext. 3281
FAX：(886) 3-462-4202
E-mail：lchsieh@saturn.yzu.edu.tw
	2009年秋開始執行
免学费，免住宿费

	4、成功大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	2名一年或
(2名每學期)
資訊工程、水利及海洋工程、地球科學专业除外
	國立成功大學國際事務處國際合作組
林澤希 Jessie Lin
地址: 70101台南市東區大學路1號
E-mail:em50961@email.ncku.edu.tw

phone: +886-6-2757575 ext.50966
fax: +886-6-2373551
Website: http://www.ncku.edu.tw/~ooia/
	2010年春開始執行
免学费，安排住宿

	5、中原大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	3名一年或
(3名每學期)
	中原大學國際事務中心王芷瑩
地址：32023中壢市中北路200號
Tel:+886-3-2651701
Fax:+886-3-2651729
chihying@cycu.edu.tw
	2010年秋開始執行，免学费，安排住宿。2012年開始接收自費交換生，每學期學雜費约￥10000元

	6、清華大學
學期日：
    秋：9-1月
	3名一年
(每年秋季派3人)
	新竹清華大學教務處推廣教育組林淑珍老師
地址：新竹，30013, 臺灣
Tel: 886-3-5731007
Fax: 886-3-5721429
shuclin@mx.nthu.edu.tw
	10年秋開始執行
免学费，安排住宿

	7、義守大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	5名每學期
	國際事務處許鳳真Jane Hsu
84001高雄市大樹區學城路一段一號
TEL: +886-7-6577711 ext 2087
FAX: +886-7-6577472
Cell: +886-(0)931932725
email: fh0737a@isu.edu.tw
	2011年春執行，免学费，免住宿费。

接收自費交換生，每學分NT2250元(￥450)

	8、東海大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月

	5名每學期
	東海大學國際教育合作處賴蕾如
Tel:04-23590356， Fax:04-23590884
E-mail:ljlai@thu.edu.tw
40704 台中市中港路3段 181 號 923號信箱
	2011年秋執行。

免学费，安排住宿

	9、東吳大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	2名每學期
	東吳大學國際合作組  魏嘉慧老師
臺北市士林區11102臨溪路70號
Phone: +886-2-28819471 轉 5232
E-mail: ueich@scu.edu.tw
	2011秋執行。

免学费，安排住宿

	10、亞洲大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	10名每學期
	亚洲大学 创意领导中心  林孟宜
+886-4-23323456-分机 6261  megan@asia.edu.tw
亞洲大學進修推廣部張佑誠先生
41354台中市霧峰區柳豐路500號
TEL:886-4-23321070,FAX:4-23321057,
手機：963-466007，yuchen@asia.edu.tw
	2012年秋執行。

免学费，安排住宿

	11、國立雲林科技大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	5名每學期
(2012年4名)
	國際事務處林君燁
電話：886-5-5342601#2504，
傳真：+886-5-5377403，
電子郵件lincye@yuntech.edu.tw
雲林縣鬥六市64002大學路3段123號
	2012年春執行。

免学费，安排住宿

	12、國立臺灣大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	2名每學期
	柯函溱國際學生組海外教育股國際事務處
1, Sec.4, Roosevelt Road, Taipei City 10617
Tel: +886 2 3366 2007 # 228
Fax: +886 2 2362 0096
E-mail: queenyko@ntu.edu.tw
Website: http://www.oia.ntu.edu.tw
	2012年秋執行.

免学费，安排住宿

	13、交通大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	5名每學期
(2012年3名)
電機學院電機(电气)工程系所除外
	謝昭玲小姐lynnhsieh@mail.nctu.edu.tw
國立交通大學國際服務中心
電話:03-5712121*50658
傳真:03-5731716
新竹市大學路1001號圖書館3樓-國際聯誼廳
	2012年秋執行
免学费，安排住宿

	14、中國文化大學
學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	2名每學期
	中國文化大學國際暨兩岸事務處兩岸事務組謝雯涵
TEL: 886-2-2861-0511 ext. 18303
FAX: 886-2-2861-9786

xwh4@ulive.pccu.edu.tw
臺北市11114陽明山華崗路55號
	2012年秋執行
免学费，安排住宿

	15、佛光大学

學期日：春2-6月
    秋：9-1月
	3-5名每学期
	洪文娟，Tina Hung

佛光大學 Fo Guang University

研發處學術交流組  Office of Research and Development

電話(TEL)：:(886 3)-9871000#12121

傳真(FAX)：)：:(886 3)-9874815

E-mail：wchung@mail.fgu.edu.tw
地址：宜蘭縣礁溪鄉林美村林尾路160號

No.160, Linwei Rd., Jiaosi , Yilan County 26247,

Taiwan (R.O.C.)
	2013年春执行

免学费，免住宿费

	16辅仁大学
	2名每學期
	輔仁大學國際教育處學術交流中心 李佩芳
24205新北市新莊區中正路510號(耕莘樓117室)
Tel: 886-2-2905-3358
Fax: 886-2-2903-5524
E-mail: 082299@mail.fju.edu.tw
	2013年春執行
免学费，安排住宿

此表由国际合作处港澳台办提供

东南大学本科学生交流学习申请表

学生所在专业：              申请学校：         学习起止时间：

	姓  名

	学 号

	性别

	民族

	照片

	出生日期

	身份证住址

	身份证号码

	政治

面貌

	健康

状况

	本人通讯

地址及邮编

	联系电话

	手    机

	E-mail

	成绩情况
	平均学分绩点及排名      /     ，CET4成绩      ，CET6成绩
TOFEL成绩      ， 雅思成绩       ， 有无课程不及格

教务助理签名

	何时受过何种奖励；有何学术论文及科研经历；担任何社会（校、院、班级）工作及时间

	申请理由

	                                    学生签名

	家 庭 主 要 成 员

	姓名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	思想表现

	请签署学生有无违法违纪记录及其他情况：

院系总支副书记签名

	院系意见

	院系教学院长签名      （单位盖章）

	学生处意见

	请签署核实有无违法违纪记录及其他情况：
                                   负责人签名      （单位盖章）

	教务处意见

	负责人签名      （单位盖章）

注：附在校成绩单                             填表日期：    年   月   日